
令和３年９月３日 

保護者様 

大阪市立島屋小学校 

校 長 北浦 正美 

運動会について 

 

 初秋の候、保護者の皆様には益々ご清祥のこととお喜び申しあげます。 

 平素は、本校の教育推進にご理解とご協力を賜わり、誠にありがとうございます。 

 さて、今年度の運動会につきまして、当初は昨年度と同様の形で保護者の皆様に分散し

た形で参観していただくことを考えていましたが、新型コロナウイルスの感染状況が、大

変厳しいものとなってきており、幼稚園・保育所や小中学校での感染も激増していること

から、保護者の参観を取りやめることとしました。子どもたちのがんばっている様子を現

場で見ていただけないことは、本当に残念ではありますが、子どもたちの安全・安心のた

めの苦渋の措置とご理解・ご協力いただきますようお願い申しあげます。 

 また、実施内容等につきましても、感染拡大防止に配慮しながら、下記のようにさせて

いただきます。 

記 

１．実 施 日 …  令和３年１０月１日（金） ９：００～１２：３０ 

給食終了後、１３：３０頃、下校（午後の授業はありません） 

※予備日、１０月８日（金） 上記と同時刻 

２．実施内容 … 各学年で、個人走と団体競技（リレーを含む）の２種目を行う。 

 ※当初は、団体演技を実施する予定でしたが、練習時間の長さや

練習過程での感染リスクが高いため、団体競技の実施に変更し

ました。 

３．参観、観覧 

 

… 児童は、「ペア学年」（１・２年生、３・４年生、５・６年生）で運

動場にて観覧。「ペア学年」以外の児童は、教室で映像にて観覧。保

護者・来賓の参観は、ありません。 

４．そ の 他 … 各学年の競技は録画しておき、保護者の皆様が来校できる状況にな

りましたら、見ていただく機会をもちたいと考えております。 

※今後の感染状況等で、運動会を中止する場合もありますので、ご了解ください。 


